
Správa a provoz

Compiled Apr 10, 2025 12:36:03 PM by Document Globe ®   1

Vzhledem ke své velikosti musí Univerzita Karlova naplňovat cíle udržitelného rozvoje i ve svém vlastním provozu.
Do roku 2030 plánuje zavést sledování emisí skleníkových plynů (dle ISO 14064 či GHG Protokolu) a stanovení
kroků, které povedou k dosažení uhlíkové neutrality UK nejpozději do roku 2050 (konkrétní závazky k průběžnému
snižování emisí skleníkových plynů budou do  Strategie UR  a  Akčního plánu  zapracovány při aktualizaci v roce 2026).
Environmentální stopa univerzity bude pravidelně analyzována a zveřejňována dle Doporučení Evropské komise či
Sustainability reportingu na základě legislativy standardů EU pro vykazování udržitelnost (ESRS6).

V oblasti výstavby je dlouhodobým cílem získání certifikace udržitelných budov dle zmezinárodních standardů (např.
LEED).
Dalším důležitým krokem je zmapování vlivu provozu a nákupů UK na biodiverzitu a ekosystémové služby stejně jako
celkový management nakládaní s vodou a obhospodařovaní vodních a zelených ploch.

Aspekty udržitelného rozvoje se mezi sebou silně prolínají a doplňují. Rozdělení do jednotlivých oblastí je proto pouze
formální a v praxi se setkáváme se synergiemi napříč obory. Těmi se zabývají pracovní skupiny, které odborným
zaměřením přispívají k udržitelnému rozvoji a slouží k vzájemnému propojení agend.

Pracovní skupiny
V souladu se  strategické materiály  Univerzity Karlovy pro udržitelný rozvoj vznikly odborné pracovní skupiny (dále
PS) pro klíčové oblasti  Správy a provozu . Z důvodu efektivity práce a prolínání témat udržitelnosti byly některé
klíčové oblasti Správy a provozu sloučeny do jedné PS ( Energie a výstavba ,  Stravování a odpady ). Díky systému
Koordinátorů a koordinátorek UR  a jejich částečného zapojení si jednotlivé PS sdílí potřebné informace, čímž je
zaručena transparentnost a efektivita v dosahování společných cílů.

PS fungují v systému „Garant – Spolutvůrce – Příslušník“, který se osvědčil v projektech University Leaders in SDGs
( UNILEAD I a II ), jež sdružovaly 25 českých veřejných VŠ a probíhali v letech 2022-2023.

PS Energie a výstavba
PS Energie a výstavba  se zabývá především mapováním aktuálního stavu na UK a možnostmi transformace vstříc
udržitelné výstavbě a provozu univerzitních budov.

Členy a členkami PS Energie a výstavba jsou:

• Koordinátor: Ing. Jiří Brandtlík (Odbor výstavby, RUK)
• Spolutvůrci: Ing. Pavel Bartoň (LFHK); Ing. Libor Kočí (LFP); Ing. Milan Skrbek (FTVS); Ing. Milan Ščasný, Ph.D.

(COŽP)
• Příslušníci a příslušnice: Mgr., Ing. Nikola Rusová (UK Point, RUK); Eva Šulcová (KaM); Ing. Ladislav Bůcha (OV,

RUK); Ing. Jan Javůrek (SBZ, RUK); Pavel Michálek (MFF); Ing. Pavel Schinkmann (1. LF); doc. MUDr. Jan Trnka,
Ph.D. (3. LF)

PS Voda, zeleň a biodiverzita
PS Voda, zeleň a biodiverzita  se zabývá především mapováním zelených ploch pod správou UK a jejich využitím
k podpoře biodiverzity.

Členy a členkami PS Voda, zeleň a biodiverzita jsou:

• Koordinátorka: Mgr. Lucie Buchbauerová (PřF)
• Spolutvůrci a spolutvůrkyně: RNDr. Petra Horká (PřF), Ph.D.; Mgr. Pavel Moskala, ThD. (ETF); RNDr. Ondřej

Sedláček, Ph.D. (PřF); Doc. Mgr. Michal Žák, Ph.D. (MFF)
• Příslušníci a příslušnice: Bc. Anna Řezníčková (ÚK); Mgr. Lily Carolin Pokorná Helmbold (UK Point, RUK)

PS Stravování a odpady

https://tarantula.ruk.cuni.cz/SUS-85.html
https://tarantula.ruk.cuni.cz/SUS-86.html
https://sustain.cuni.cz/SUS-10.html
https://sustain.cuni.cz/SUS-103.html
https://sustain.cuni.cz/SUS-156.html
https://sustain.cuni.cz/SUS-159.html
https://sustain.cuni.cz/SUS-114.html
https://sustain.cuni.cz/SUS-99.html
https://sustain.cuni.cz/SUS-156.html
https://sustain.cuni.cz/SUS-158.html


Compiled Apr 10, 2025 12:36:03 PM by Document Globe ®   2

PS Stravování a odpady  se zabývá především udržitelným stravováním, mapováním současných stravovacích
zařízeních na UK a tokem odpadů.

Členkami PS Stravování a odpady jsou:

• Koordinátorka: Dana Kapitulčinová, Ph.D. (COŽP)
• Spolutvůrkyně: Mgr. Pavla Čerychová (PF); Mgr. Věra Dušková (FTVS); RNDr. Petra Innemanová, Ph.D. (PřF); Mgr.

Miroslava Hurdová (KaM)
• Příslušníci a příslušnice: Mgr., Ing. Nikola Rusová (UK Point, RUK)

PS Mobilita
PS Mobilita  se zabývá především analýzou pravidelných cest do práce/školy a zahraničních cest zaměstnanců a
zaměstnankyň a studujících UK a možnostmi k jejich udržitelné transformaci.

Členy a členkami PS Mobilita jsou:

• Koordinátorka: Mgr. Petra Šmídová, DiS. (OZV, RUK)
• Spolutvůrci a spolutvůrkyně: Ing. Pavla Albrechtová (FTVS); PhDr. Dana Bittnerová, CSc. (FHS); JUDr. et Mgr.

Vojtěch Máca, Ph.D. (COŽP); RNDr. Tomáš Matějček, Ph.D. (PřF)
• Příslušníci a příslušnice: Mgr. Soňa Pavlovičová (CTS); Mgr. Lily Carolin Pokorná Helmbold (UK Point, RUK); Filip

Soukup (ÚJOP)

Plán i cíle budou veřejně dostupné a pravidelně vyhodnocované a aktualizované s ohledem na národní i mezinárodní
závazky.

https://sustain.cuni.cz/SUS-159.html
https://sustain.cuni.cz/SUS-161.html

